Nº 189, sexta-feira, 30 de setembro de 2011 121ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011093000121

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 614, DE 27 DE SETEMBRO DE 2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora NADEGE ALVES DE
SOUZA LIMA, código 6111, Analista Judiciário, Área Judiciária, do
encargo de substituta legal e eventual do titular do cargo em comissão
de Secretário de Gestão de Pessoas, Nível CJ-3.

2 - Designar a servidora ADRIANA MARIA DA SILVA,
código 32695, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer
o encargo de substituta do titular do cargo em comissão de Secretário
de Gestão de Pessoas, Nível CJ-3, em seus afastamentos e impe-
dimentos legais e/ou eventuais.

Min. JOÃO ORESTE DALAZEN

ATOS DE 28 DE SETEMBRO DE 2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 616 - 1 - Nomear MARCELA AMAZONAS DUARTE DE AVE-
LAR FIORESI ADNAME para exercer o cargo em comissão de
Assessor do Ex.mo Sr. Ministro Fernando Eizo Ono, Nível CJ-3, em
vaga decorrente da exoneração da servidora Silvia Perola Teixeira
Costa.

Nº 189, sexta-feira, 30 de setembro de 2011122 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011093000122

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

2 - Nomear NIVALDO DÓRO JÚNIOR para exercer o cargo
em comissão de Assessor do Ex.mo Sr. Ministro Fernando Eizo Ono,
Nível CJ-3, em vaga decorrente da exoneração da servidora Adriana
Siqueira Galvão.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 617 - 1 - Exonerar, a pedido, a servidora MARIA DE FÁTIMA
FRANCO FERREIRA, código 6935, Analista Judiciário, Área Ju-
diciária, do cargo em comissão de Assessor do Ex.mo Sr. Ministro
Lelio Bentes Corrêa, Nível CJ-3, com efeitos a contar de 3 de outubro
de 2011.

2 - Nomear a servidora DOMINYQUE ANNUNCIATTA DE
MAGALHÃES FERREIRA, código 15694, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, para exercer o cargo em comissão de Assessor do
Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa, Nível CJ-3, com efeitos a
contar de 3 de outubro de 2011, em vaga decorrente da exoneração da
servidora Maria de Fátima Franco Ferreira.

Min. JOÃO ORESTE DALAZEN

ATOS DE 29 DE SETEMBRO DE 2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 618 - Dispensar o servidor MÁRIO MÁRCIO MOURA DE OLI-
VEIRA, código 49861, do encargo de substituto legal e eventual do
titular do cargo em comissão de Coordenador de Saúde, Nível CJ-
2.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 619 - 1 - Exonerar o servidor MÁRIO MÁRCIO MOURA DE
OLIVEIRA, código 49861, do cargo em comissão de Chefe da Di-
visão Médica, Nível CJ-1.

2 - Nomear o servidor MÁRIO MÁRCIO MOURA DE
OLIVEIRA, código 49861, para exercer o cargo em comissão de
Coordenador de Saúde, Nível CJ-2.

Min. JOÃO ORESTE DALAZEN

S E C R E TA R I A

ATOS DE 29 DE SETEMBRO DE 2011

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 845, de
28/9/2011, da Coordenadoria de Informações Funcionais, resolve:

No- 720 - 1 - Dispensar a servidora ANA CECÍLIA SOUSA SAN-
TANA BEIRÓ, código 50254, Técnico Judiciário, requisitada do Tri-
bunal Superior Eleitoral, da função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Divisão de
Preparação de Pagamento de Pessoal, com efeitos a contar de 30 de
setembro de 2011.

2 - Dispensar o servidor GILSON RODRIGUES BORGES,
código 48050, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Informações Funcionais, com
efeitos a contar de 30 de setembro de 2011.

3 - Dispensar o servidor JOSÉ RAILTON SILVA REGO,
código 45791, Analista Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Informações Funcionais, com
efeitos a contar de 30 de setembro de 2011.

4 - Designar a servidora ANA CECÍLIA SOUSA SAN-
TANA BEIRÓ, código 50254, Técnico Judiciário, requisitada do Tri-
bunal Superior Eleitoral, para exercer a função comissionada de As-
sistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Informações Funcionais, com efeitos a contar de 30 de
setembro de 2011, em vaga decorrente da dispensa do servidor Gilson
Rodrigues Borges.

5 - Designar o servidor GILSON RODRIGUES BORGES,
código 48050, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Informações Funcio-
nais, com efeitos a contar de 30 de setembro de 2011, em vaga
decorrente da dispensa do servidor José Railton Silva Rêgo.

6 - Designar o servidor JOSÉ RAILTON SILVA REGO,
código 45791, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Informações Funcio-
nais, com efeitos a contar de 30 de setembro de 2011, em vaga
decorrente da dispensa do servidor Dhyego Marcus Cruz e Silva.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 845, de
28/9/2011, da Coordenadoria de Informações Funcionais, resolve:

No- 721 - Designar o servidor JOSÉ RAILTON SILVA REGO, código
45791, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer o en-
cargo de substituto do titular da função comissionada de Supervisor
da Seção de Aposentadorias e Pensões, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Informações Funcio-
nais, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais,
com efeitos a contar de 30 de setembro de 2011.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
504.036/2008-6, resolve:

No- 722 - Dispensar o servidor RONALDO FERREIRA DE AN-
DRADE, código 41540, Professor, requisitado da Secretaria de Es-
tado de Educação do Distrito Federal, da função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto Luiz Bresciani de Fontan
Pereira, com efeitos a contar de 31 de agosto de 2011, tendo em vista
seu retorno ao Órgão de origem.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
501.234/2010-0, resolve:

No- 723 - Designar a servidora ODIMARLENE ARAÚJO COSTA
DOS REIS, código 48416, Agente Administrativo, requisitada do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Pedro Paulo
Teixeira Manus, em vaga decorrente da dispensa da servidora Edmar
Santos.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 62, de
28/9/2011, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Emmanoel Pereira,
resolve:

No- 724 - Dispensar, a pedido, a servidora SHEILA SILVA GOMES,
código 10849, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função co-
missionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em
Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro Emmanoel Pereira, com efeitos a contar de 3 de outubro
de 2011.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 81, de
27/9/2011, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa,
resolve:

No- 725 - Designar a servidora MARIA DE FÁTIMA FRANCO
FERREIRA, código 6935, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio
Bentes Corrêa, decorrente da Resolução Administrativa nº 1449/2011,
com efeitos a contar de 3 de outubro de 2011.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO